
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

Provincia di Oristano

COMUNE DI MODOLO

Numero   56   del   04.07.2024

Erogazione voucher destinati ai minori per la frequenza di attività ludico, 
ricreative e sportive da svolgersi nel periodo estivo.

Oggetto:

COPIA

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO, il giorno QUATTRO del mese di LUGLIO, alle ore 15:45 
Solita sala delle Adunanze, si è riunita la Giunta, con la presenza dei Signori:

PMILIA GIOVANNI MARIA SINDACO

PKAMEL HASSAN OMAR ALY VICESINDACO

CSIAS MAURO ASSESSORE

CCALARESU MANUELA ASSESSORE

Totale presenti n.  2   Totale assenti n.  0  Totale in collegamento n. 2

Constatato il numero legale della seduta,  Giovanni Maria Milia, nella sua qualità di Sindaco del comune 
di Modolo, assume la Presidenza della Giunta.

Partecipa, nella sua qualità di Segretario Comunale, Dott.Ssa Emanuela Stavole,  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la Legge 8 novembre 2000 n. 328 “Legge Quadro per la realizzazione del sistema 

integrato degli interventi e servizi sociali” e in particolare l’art. 17 secondo il quale “i Comuni possono 

prevedere la concessione su richiesta dell’interessato di titoli vari per l’acquisto di servizi sociali dai 

soggetti accreditati del sistema integrato di interventi e servizi sociali ovvero come sostitutivi delle 

prestazioni economiche”;  

 

Vista la Legge Regionale n. 23/2005 “Realizzazione di un sistema integrato di servizi alla persona. 

Abrogazione della L.R. n. 4/88 “Riordino delle funzioni socio – assistenziali” e successive modificazioni;  

 

Rilevato che questa Amministrazione intende favorire la frequenza da parte dei minori di età 

compresa dai 3 ai 14 anni, residenti a Modolo, di attività di tipo ludico – ricreativo, educativo e 

sportive, nel periodo compreso dal 1° giugno Al 30 settembre; 

 

Dato atto che al fine di garantire un servizio di qualità e permettere alle famiglie di autodeterminarsi 

nella scelta delle varie offerte/proposte presenti nel territorio, si ritiene efficace mettere a disposizione 

dei voucher di natura economica a sostegno del costo di frequenza delle attività;  

 

Considerato che per l’attuazione di tale iniziativa è disponibile la somma di € 1.600,00, al cap. 1892  

 

Ritenuto quindi necessario indicare i criteri di assegnazione dei voucher di cui su menzionati;  

 

Unanime 

 

DELIBERA 

 

Per la motivazione di cui in premessa:  

1. Di adottare delle linee di indirizzo che consentano l’assegnazione di voucher per la frequenza 

di minori ai servizi socio-educativi ricreativi e sportivi;  

2. Di individuare i seguenti criteri di assegnazione:  

 

 

REQUISITI PER L’ACCESSO AL 

VOUCHER 

- Residenza anagrafica nel Comune di Modolo;  

 

MODALITA’ DI ASSEGNAZIONE 

DEL VOUCHER 

Qualora le risorse stanziate non fossero sufficienti a 

coprire tutte le richieste, l’assegnazione avverrà in 

ordine di arrivo delle domande ritenute ammissibili. 

 € 200,00  a utente;  



 

 

IMPORTO DEL VOUCHER 

 

LIQUIDAZIONE DEL VOUCHER 

IL Comune di Modolo rimborsa il valore del voucher 

solo dietro presentazione di fattura con specifica 

rendicontazione delle attività svolte a favore del 

minore es. corso di equitazione, corso di tennis, 

frequenza ludoteca, palestra, corsi di calcio ed 

attività sportive in generale, corsi di ballo ect; 

 

 

 

ALTRO 

- gli interventi attivati attraverso i voucher 

dovranno essere svolti in un periodo 

compreso tra il 1° giugno e il 30 settembre; 

-  

  

3. Di destinare per l’assegnazione dei voucher sociali di cui trattasi la somma complessiva di 

1.600,00 disponibili al cap.1892; 

4. Di demandare al Responsabile del Servizio per i successivi adempimenti di competenza 

all’adozione del presente atto.  

5. Di dichiarare, con successiva e votazione unanime, l’immediata esecutività della presente 

deliberazione ai sensi del comma 4 dell’art.134 del d.lgs. n. 267/2000. 

 

 
 
 
 
 



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 56 del 04/07/2024

COMUNE DI MODOLO

Erogazione voucher destinati ai minori per la frequenza di attività ludico, ricreative e sportive 
da svolgersi nel periodo estivo.

OGGETTO:

Provincia di Oristano

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  MILIA GIOVANNI MARIA F.to DOTT.SSA STAVOLE EMANUELA

FIRMATO FIRMATO

DOTT.SSA STAVOLE EMANUELA

LA SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 23 
del Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

Modolo, Lì 11/07/2024



COMUNE DI MODOLO

Erogazione voucher destinati ai minori per la frequenza di attività ludico, 
ricreative e sportive da svolgersi nel periodo estivo.

Oggetto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILEModolo, 04.07.2024

F.to Omar Aly KAMEL HASSAN

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARIModolo, 04.07.2024

F.to Omar Aly KAMEL HASSAN


